ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.12.2015 года № 237 - Г1
с. Колосовка

Об утверждении сводного сметного расчёта
на строительство линейной части внутри
поселкового водопровода в посёлке
«Взлётный» с. Колосовка

В целях реализации подпрограммы «Жилище» муниципальной
Программы «Развитие экономического потенциала Колосовского
муниципального района Омской области на 2014 - 2020 годы», на основании
п.1 статьи 26 Устава муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сводный сметный расчёт на строительство линейной части внутри
поселкового водопровода в посёлке «Взлётный» с. Колосовка, составленный
в ценах по состоянию на 01.01.2000 года, в сумме 820,03 тыс. рублей
утвердить согласно приложению на двух листах.

2. Сводный сметный расчёт на строительство линейной части внутри
поселкового водопровода в посёлке «Взлётный» с. Колосовка, в ценах по
состоянию на 3 квартал 2015 года, в сумме 5626,45 тыс. рублей утвердить
согласно приложению на двух листах.

Глава муниципального района
/

С. В. Чубаров

Форма № 1
Заказчик Администрация Колосовского муниципального района Омской области

(наименование организации)
"Утвержден" « ^у>

/Чубаров С.Ё./
Сводный сметный расчет в сумме 5 626,45 тыс.руб.
В том числе возвратных сумм тыс.руб ^ ,

/У. -/Г* , ^Улз -1-/7
(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Строительство линейной части внутри поселкового водопровода в поселке "Взлетный" с. Колосовка

(наименование стройки)

Составлена в текущих ценах по состоянию на 3 квартал 2015 года

№ пп Номера сметных
расчетов и смет Наименование глав, объектов, работ и затрат

Сметная стоимость, тыс.руб
Общая сметная

стоимость
№ пп Номера сметных

расчетов и смет Наименование глав, объектов, работ и затрат строительных
работ

монтажных
работ

оборудования,
мебели,

инвентаря
прочих

Общая сметная
стоимость

1 2 3 4 5 6 7 8
Глава 1. Подготовка террито рии строительства

Итого по Главе!
Глава 6. Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения, и газоснабжения

1 Локальная смета №06-
01-01

Строительство линейной части внутри поселкового
водопровода в поселке "Взлетный" с. Колосовка

637,49 637,49

Итого по Главе 6 637,49 637,49
ИТОГО В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО СОСТОЯНИЮ НА 3 КВАРТАЛ
2015Г.(Письмо Минстроя России от 13.08.2015г. №25760-ЮР/08,) СМР=5,82;
ПР=9,39)

3 710,19 3 710,19

Итого по Главам 1-7 3 710,19 3 710,19
Глава 8. Временные здания и сооружения

2 ГСН 81-05-01-2007 Временные здания и сооружения 1,5% 55,65 55,65

Итого по Главе 8 55,65 55,65

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого по главам 1-8 3 765,84 - 3 765,84

Глава 9. Прочие работы и затраты
3 БИМ №77 1 часть

прилож1
Транспорт привозных материалов, Колосовский район -
235 км 5,708%

214,95 214,95

4 Расчет Командировочные расходы 307,47 307,47

Итого по Главе 9 214,95 307,47 522,42
Итого по главам 1-9 3 980,79 307,47 4 288,26

Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы
5 МДС 81-35.2004

п.4.90, Приложение
№2 к договору

Проектные работы 99,10 99,10

6 Договор №289,,
№77ПИР-13

Изыскательские работы 184,60 184,60

7 МДС 81-35.
2004Пл.8п.12.3

Авторский надзор 0,2% 8,58 8,58

8 Договор №06-010-
673/1-15 от 28.05.2015

Экспертиза проекта 111,09 111,09

Итого по Главе 12 403,37 403,37
Итого по Главам 1-12 3 980,79 0,00 0,00 710,84 4 691,63

9 МДС 81-35.2004 п. 4.96 Непредвиденные затраты 2% 79,62 0,00 0,00 14,22 93,84
10 ИТОГО ПО СВОДНОМУ РАСЧЕТУ 4 060,41 0,00 0,00 725,06 4 785,47
11 Средства на покрытие затрат по уплате НДС 18% 730,87 0,00 0,00 110,11 840,98
13 ВСЕГО ПО СВОДНОМУ РАСЧЕТУ С НДС 4 791,28 0,00 0,00 835,17 5 626,45

Главный инженер: _Д.В. Коженков
(должность, подпись, расшифровка)

Главный инженер проекта: _А.Л. Сергеев
(должность, пос эасшифровка)

Заказчик (глава муниципального
(д олж!

А. ' *

& . ^ а с в т р ° в к а ) V̂lHWCT?

fii'CV^ O'iWCl

yi-У
Has.

С. В. Чубаров

Форма № 1
Заказчик Администрация Колосовского муниципального района Омской области

(наименование организации)
"Утвержден" у> ju^ctJ'/^t 2(УУт.

/Чубаров C.B.V
Сводный сметный расчет в сумме 820,03 тыс.руб.
В том числе возвратных сумм тыс.руб

(ссылка на документ об утверждении)

« /» 20 / f j .

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Строительство линейной части внутри поселкового водопровода в поселке "Взлетный" с. Колосовка

(наименование стройки)

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000

№ пп Номера сметных
расчетов и смет Наименование глав, объектов, работ и затрат

Сметная стоимость, тыс.руб
Общая сметная

стоимость
№ пп Номера сметных

расчетов и смет Наименование глав, объектов, работ и затрат строительных
работ

монтажных
работ

оборудования,
мебели,

инвентаря
прочих

Общая сметная
стоимость

1 2 3 4 5 6 7 8
Глава 1. Подготовка террито рии строительства

Итого по Главе!
Глава 6. Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения, и газоснабжения

1 Локальная смета №06-
01-01

Строительство линейной части внутри поселкового
водопровода в поселке "Взлетный" с. Колосовка

637,49 637,49

Итого по Главе 6 637,49 637,49
Итого по Главам 1-7 637,49 637,49

Глава 8. Временные здания и сооружения
2 ГСН 81-05-01-2007 Временные здания и сооружения 1,5% 9,56 9,56

Итого по Главе 8 9,56 9,56

1 2 3 4 5 6 7 8
- Итого по Главам 1-8 647,05 647,05

Глава 9. Прочие работы и затраты
3 БИМ №77 1 часть

прилож1
Транспорт привозных материалов, Колосовский район -
235 км 5,708%

36,93 36,93

4 Расчет Командировочные расходы (индекс 9,39) 32,74 32,74

Итого по Главе 9 36,93 32,74 69,67
Итого по главам 1-9 683,98 32,74 716,72

Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы
5 МДС 81-35.2004

п.4.90, Приложение
№2 к договору

Проектные работы Цена 99,09678/3,84/1,19=21,69 21,69 21,69

6 Договор №289,,
№77ПИР-13

Изыскательские работы
(99,601 +85)/3,90/1,266=37,39

37,39 37,39

7 МДС 81-35.
2004Пл.8п.12.3

Авторский надзор 0,2% 1,43 1,43

8 Договор №06-010-
673/1-15 от 28.05.2015

Экспертиза проекта 26,72 26,72

Итого по Главе 12 87,23 87,23
Итого по Главам 1-12 683,98 0,00 0,00 119,97 803,95

9 МДС 81-35.2004 п. 4.96 Непредвиденные затраты 2% 13,68 0,00 0,00 2,40 16,08

10 ИТОГО ПО СВОДНОМУ РАСЧЕТУ 697,66 0,00 0,00 122,37 820,03

Главный инженер:
(должность, подпись, оасшифровка)

_Д.В. Коженков

Главный инженер проекта: А.Л. Сергеев

Заказчик (глава муниципального pi
(должное

(должност&лодпись
дсовсюго

С. В. Чубаров

о . fe.asS®
-*•-: ti"